
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.098     

P á g i n a  | 1                      
Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.098     

P á g i n a  | 2                      
Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.098     

P á g i n a  | 3                      
Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.098     

P á g i n a  | 4                      
Quarta-feira, 02 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 170/2023 
Homologa parecer exarado por Comissão Municipal de Pregão e Equipe de 
Apoio sobre julgamento de propostas apresentada em atendimento ao 
disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº 39/2023 de 18 de julho de 2023 e 
dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições. 
D E C R E T A 
Art.1º- Fica homologado o parecer exarado pela Comissão Municipal de 
Pregão e Equipe de Apoio, constituída consoante a Portaria nº 07/2023 de 12 
de janeiro de 2023, sobre julgamento da proposta apresentada em 
atendimento ao disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº. 39/2023 de 18 de 
julho de 2023, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS ALMEJANDO O 
Fornecimento de Medicamentos e Materiais, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde EXCLUSIVO ME OU EPP. 
Art. 2º - Declara como vencedoras da concorrência as propostas das 
empresas: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos itens: 04, 
14, 19, 21, 23, 62, 72, 80, 102, 118, 121, 122 e 127, no valor total de R$ 
88.449,51 (oitenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e um centavos); CIRURGICA PARANA – DISTRIBUIDORA, 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, nos itens: 
49, 55, 69, 73, 91, 111, 117 e 144, no valor total de R$: 26.672,00 (vinte e seis 
mil seiscentos e setenta e dois reais); ILG COMERCIAL LTDA, nos itens: 31, 
32, 33, 34, 41, 64, 105, 106, 116 e 141, no valor total de R$ 28.869,00 (vinte 
e oito mil e oitocentos e sessenta e nove reais); CMH – CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, nos itens: 18, 35, 38, 47, 120 e 
123, no valor total de R$ 46.252,15 (quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta 
e dois mil e quinze centavos);  MARCELLE HORTER, no item: 119, no valor 
total de R$ 10.005,00 (dez mil e cinco reais); SANTO REMEDIO – COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA,  nos itens: 01, 02, 
40, 68, 90, 99, 100, 125, no valor total de R$ 25.449,90 (vinte e cinco mil e 
quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); 3MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, nos itens: 96, 113, no valor 
total de R$ 15.901,75 (quinze mil e novecentos e um reais e setenta e cinco 
centavos); CIRURGICA PARANAVAI   LTDA, nos itens: 58, 75, 78 e 79, no 

valor total de R$ 27.215,00 (vinte e sete mil duzentos e quinze reais); 
CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, no item: 83, no valor total de R$ 1.155,00 (mil cento e cinquenta e cinco 
reais); FENIX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, nos itens: 87, 101, 124, no valor total de R$ 2.324,20 (dois mil e 
trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos); GHOLDMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos itens: 08, 37, 
108, 109, 110, 153, no valor total de R$ 56.650,00 (cinquenta e seis mil e 
seiscentos e cinquenta reais); RF LEITE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, nos itens: 11, 24, 26, 
42, 44, 61, 112, 115, 138, no valor total de R$ 20.931,00 (vinte mil e 
novecentos e trinta e um reais); CLM FARMA COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, nos itens: 29, 129, 140, no 
valor total de R$ 5.837,50 (cinco mil e oitocentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos); A. JACOMINI LTDA, nos itens: 06, 07, 15, 22, 46, 71, 74 
,89, 114, no valor total de R$ 69.550,00 (sessenta e nove mil quinhentos e 
cinquenta reais); INPHARMA HOSPITALAR LTDA, nos itens: 05, 28, 60, 94, 
132, 150, 151, no valor total de R$ 50.759,00 (cinquenta mil e setecentos e 
cinquenta e nove reais); NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAO, 
CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE, no item: 145, 
no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais); OUROMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, nos itens: 30, 52, 54, 76, 134, no valor total de 
R$ 824,05 (oitocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). 
Art. 3º- Os itens: 03, 09, 10, 12, 13, 16, 17, 20, 25, 27, 36, 39, 43, 48, 50, 51, 
53, 56, 57, 59, 63, 65, 66, 67, 70, 77, 81, 82, 84, 85, 86, 88, 92, 93, 95, 97, 98, 
103, 104, 107, 126, 128, 130, 131, 133, 135,136, 137, 139, 142, 143, 146, 147, 
148, 149, 152, não receberam propostas, sendo os mesmos considerados 
DESERTOS no certame. 
Art. 5º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 02 de agosto de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


		2023-08-02T16:20:07-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




